REQUERIMENTO N°  05/2010

                                               REQUEIRO, na forma regimental, e após ouvido o Plenário,
seja encaminhado expediente ao Meritíssimo Juiz  Eleitoral, Dr. Vinicius Pedrosa Santos,
visando a implantação de urna para atender os moradores do Projeto de Assentamento
Areias.

                                               JUSTIFICATIVA:

                                               Temos na localidade 68 famílias assentadas, aproximadamente
200 eleitores, e a implantação de urna para atender o pleito eleitoral em muito  beneficiará e
facilitará esses eleitores, evitando sérios transtornos na deslocação dos mesmos as urnas em
outras regiões.

                            Sala das Sessões em 08 de março  de 2010

                                               VER. JAIR RIBEIRO - PSDB